２０２０年５月２日

生徒・保護者各位

学 校 法 人 三 幸 学 園

大宮ビューティー＆ブライダル専門学校

校 長  増 田 泰 朗

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染拡大等に伴う修学支援について

生徒・保護者の皆様におかれましては新型コロナウイルス感染症対策に伴う学校休業要請に最大限の

ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。このたび本校では、新型コロナウイルス感染症拡大によ

り、学修上、様々な困難に直面している学生、保護者様への修学支援の一環として下記を実施いたしま

すのでお知らせいたします。

記

１．「学修支援金」（一人当たり一律３万円）の給付

学費を負担する保護者様等の家計急変や生徒自身のアルバイト収入減少など、学業を続けるにあたり

様々な困難に直面されている生徒が増加している事から、経費負担を少しでも軽減し、学修環境全般

を整えていただくための緊急支援として通学課程在籍生徒一人当たり一律３万円を給付いたします。

＊委託訓練生・通信課程在籍生徒は対象外となります。

２．家計急変による経済困窮者への学費延納・分納措置および給付型奨学金等の対応について

新型コロナウイルス感染症等の影響により家計事情に急変がある通学課程在籍生のうち、日本学生

支援機構の給付奨学金（家計急変）の支援対象に該当する方を対象に学納金の納入期限延長、分割

納付、奨学金給付の対応を行います。

① 前期・後期の授業料、施設設備費、を半年間（６ヶ月）以内の納入期限延長が可能

② 前期・後期の授業料、施設設備費、を月々の分割納入が可能

③奨学金（２０万円）の給付（学納金にご利用いただけます）

＊委託訓練生・通信課程在籍生徒は対象外となります。

３．オンライン授業受講に関する環境整備の支援について

本校では5月18日よりオンラインによる授業を開始することに伴い、受講環境整備の支援としてネット

ワーク環境が不十分な生徒を対象にWiFiルーター（通信費用含む）を無償貸与いたします。

尚、上記１～３の支援につきまして具体的な申請手続き、貸与準備が整い次第、SankoGateにてお知らせ

いたしますので、今後も引き続き定期的な情報の確認を宜しくお願いいたします。

以 上

末筆ではございますが今般の新型コロナウイルスが一日も早く収束し、学生の皆様が安心安全な環境で

学校生活が送れることを教職員一同願っております。学生及び保護者の皆様におかれましては、くれぐ

れも体調管理にお気をつけくださいますよう、お願いいたします。

【問い合わせ先】

大宮ビューティー＆ブライダル専門学校

TEL：048-658-0860